


Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 
AKTIVET 

A Aktivet Afatshkurtra 12,684,391 13,124,898 
I Mjetet monetare 3 2,393,102 3,182,708 

II lnvestime : 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tjera financiare 0 0 

Ill Te drejta te arketueshme : 5,358,229 4,925,737 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 4 4,547,993 4,316,878 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 Te tjera 5 810,235 608,858 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0 

-· IV lnventaret: 6 4,933,060 5,016,453 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0 
3 Produkte te gatshme 0 0 
4 Mall ra 4,933,060 5,016,453 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagime per inventar 0 0 

v Shpenzime te shtyra 7 0 0 
VI Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 8 0 0 

Aktive totale afatshkurtra 12,684,391 13,124,898 
u 

8 Aktive afatgjata 6,193,940 4,101,069 

I Aktive financiare: 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 
3 pjesemarrese 0 0 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
4 pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0 
6 Tituj te tjere te huadhenies 0 0 

II Aktivet materiale: 9 6,193,940 4,1 01,069 
1 Toka dhe ndertesa 2,401,872 2,528,287 
2 lmpiante dhe makineri 3,716,969 1,472,650 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 75,099 100,133 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0 

Ill Aktive Biologjike 0 0 

IV Aktive jo materiale: 0 0 
t'\Onces1one, palema, 11 ~enca , marKa uegrare, te areJra 

1 dhe aktive te ngjashme 0 0 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapagime per AAJM 0 0 

v Aktive tatimore te shtyra 0 0 
VI Kapita li i nenshkruar i papaguar 0 0 

Aktive totale afatgjata 6,193,940 4,101,069 

II I AKTIVE TO TALE 18,878,3321 17,225,9671 
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Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 

DETYRIME DHE KAPITALI 

AI Detyrime afatshkurtra: 3,341 ,01 2 2,922,61 2 
1 Titujt e huamarrjes 10 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 10 0 0 
3 Arketime ne avance per porosi 11 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11. 3,223,1 49 2,593,754 
5 Deftesate pagueshme 11 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 11 0 0 

· Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
7 pjesemarrese 11 0 0 

Te pagueshme ndaJ punonJesve dhe s1gunmeve 
8 shoqerore/shendetsore 11 " .. 11 7,863 108, 197 
9 Te pagueshme per detyrimet Iatimore 1 ~ o · 220,661 

· ro · T e tjera te pagueshme 
........ . ... .. 

0 - 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Ill Te ardhu ra te shtyra 12 ---· 0 . . . 

0 
IV Provizione 

.... . 
0 0 .. 

Tota li i Detyrimeve afatshkurtra 3,341 ,012 2,922,612 
.. ·- . 

· B 1 Detyrime afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 13 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kred ise 13 0 0 
3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 pjesemarrese 0 0 
8 Te tjera te pagueshme 13 0 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Il l Te ardhura te shtyra 15 0 0 
IV Provizione: 13 0 0 

1 Provizione per pensionet 0 0 
£ Provizione te tjera 0 0 

v Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

Detynme totale 3,341,012 2,922,61 2 

IC Kapita li dhe Rezervat 15,537,320 14,303,355 
I Kapitali i Nenshkruar 16 6,848,000 6,848,000 
II Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0 
Ill Rezerva rivleres imi 17 0 0 
IV Rezerva te tjera 17 7,455,355 5,546,613 

1 Rezerva ligjore 10,000 10,000 
2 Rezerva statutore 0 0 
3 Rezerva te tjera 7,445,355 5,536,613 

v Fit imi i pashperndare 18 0 0 
VI Fit im I Humbja e Vit it 18 1,233,965 1,908,742 

Totali i Kapitalit 15,537,320 14,303,355 

II TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,878,332 1·7,225,967 
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Pasqyra e Performances 
e te ardhurave dhe sh 

Pershkrimi I elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

2016 

ashme (paraqitur 
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
ra e Performances AGJ 

Pershkrimi I elementeve 

Beka Shpk 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
C imit 

rdorura si kolateral 

nga/(perdorur ne) aktivitetin e 

ete monetare te 

Beka Shpk 

Nr.refer. Viti ushtrimor 
2017 

3182708 

0 

2393102 

Viti paraardhes 
2016 

2066269 

1116439 

0 

3182708 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

:· · 

' : .. · :·, . 

s :::;;; . ' ., II) 

', '· 
¥ ..... Ill ... .·a ., - ::s ., ·e : '"C . ; ::s ., ... c ·:;; e ... ..10: 

~ ... 
..10: Ill II) :Q) -.I: E 

:Q) Ill 0 I! c. Ill c 
~·; 

,. 
II) ... ... - .I: I'CI 0 Ill 0 ::s Cll c ... > ·a ..... ;' II) :a' lil::: 

•' 
.} :CI) ::s J!l I'CI E 0 ,,:; ~~ c .I: ii: :::i :Q) 0.. - "C rn - ::s .., 

- I'CI I'CI I'CI 
~ 

Ill :::1: I'CI I s ·- ~ ~ c: - - II) 
Cll 

~ ·a e Ill Cll Cll Cll E E s s 
I 

N N N N .! 
~ ;t ~ ~ ~ - ~ E ;:; e. ~ iL c 

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 6848000 0 0 10000 0 ' 40010_99 0 1535514 12394613 0 12394613 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2016 6848000 0 0 10000 0 4001099 0 1535514 12394613 0 12394613 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Fitimi I Humbja e vitit 0 0 0 .b 0 0 0 1908742 1908742 0 1908742 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 a 0 1908742 1908742 0 1908742 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 0 0 0 0 0 o· 0 0 0 0 0 
direkt ne kapital: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0 0 0 0 1535514 0 (1535514) 0 0 0 
Dividende te paguar 0 0 0 0 . 0 Q 0 0 0 0 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 1535514 0 (1 535514) 0 0 0 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 31 Dhjetor 2016 6848000 0 0 10000 0 5536613 0 1908742 14303355 0 14303355 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2017 6848000 0 0 10000 0 5536613 0 1908742 14303355 0 14303355 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Fitimi I Humbja e vitit 0 0 0 0 0 ' . ·a 0 1233965 1233965 0 1233965 
Te ardhura te ~era gjitheperfshirese: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin : 0 0 0 ' . 0. 0 ·.; 0 0 1233965 1233965 0 1233965 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 0 0 0 0 ... 0 . . Q 0 . . 0 0 0 c 
direkt ne kapital : 0 0 0 0 ' 0 . 0 0 . 0 0 0 c 
Emetimi i kapital it te nenshkruar 0 0 0 0 0 1908742 0 (1908742) 0 0 ( 

Dividende te paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ( 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 1908742 0 (674777) 1233965 0 123396E 

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 201 7 6848000 0 0 10000 0 7445355 0 ·1 233965 15537320 0 1553732( 
Beka Shpk (R (yrap1 7 
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3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

VIera monetare ne banke 

VIera monetare ne arke 

VIera te tjera ne arke --

Shuma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon: 

. -
• •••. • • J _.,. ; Emertimi i llogarise 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afatgjata 

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 

Parapagime te dhena 

Shuma 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon : 

· Emertimi i llogarise 

Personeli (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore) 

Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere, kreditore te . tjere 

Huadhenie afatshkurter 
.. -, .. Shuma ;• 

.. _-, 4 

Beka Shpk 

Llogaria 

(51 2) 

(531) 

- (532) 

I Llogaria I 
(411) 

(413) 

(414) 

(416) 

(418) 

II II 

1· Llogaria 

(421) 

(431) 

(441) 

(444) 

{445) 

(4458) 

(442,447.449) 

(45) 

(460,461 ,465) 

(467) 

(469) 

II II 

Viti ushtrimor Viti paraardhiis 

1,759,260 1,284,889 

0 0 

633,843 1,897,820 

0 0 
·- 0 0 

0 0 

2,393,'102 3,182,708 

. . 

Viti ushtrimor Viti paraardMs 
''"' ' '>, 'JO 

4,547,993 4,316,878 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

4,547,99311 4,316,8781 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

0 0 

810,235 608,858 

0 0 

174,646 0 

635,589 608,858 

0 0 

0 0 

0 0 
· a 0 

0 0 

0 0 

· .. 81o,2a·s ll 608,8581 
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6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 

Materiale te para dhe materiale te tjera 

lnventari i im!;lt dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tjera 

Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 

Punime ri'e proces 

Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 

Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 

Produkte te gatshme 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rish itje 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM _te mbajtura per shitje 

. Parapagime per inventar 

Shuma ~. '• 

' 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon: 

' Emertimi i llogarise 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogari tura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shuma 

8.Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
Sipas tabeles qe vijon: 

.. 
Emertimi i llogarise 

-· ' . 

Te ardhura te llogaritura 

Te ardhura te periudhave te ardhme . Shuma ... ~ 

Beka Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhAs 

0 

(31 1.312) 0 0 

(32) 0 0 

0 0 

(331) 0 0 

(332) 0 0 

(333) 0 0 

0 0 

(341) 0 0 

(342) 0 0 

(347) 0 0 
0 0 

(351) . ·· 4,93J,060 5,016,453 
(36) 0 0 

0 0 
·' 

(25) 0 0 
_p7),(409) 0 0 

I 
.... 

4,933,o6oll 5,01 6,4531 .. 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) 0 0 
(486) 0 0 

II II ol 0 

Llogaria Viti ushtrimor . Viti paraardhes 
. .. 

(487) - 0 0 

I (488) 
. ; .. 

0 0 

. ... . ...... _ 0 
9 
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9. A~tivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

Gjendjet dhe levizjet 

Gji;indja me 31 .1 2.2016 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet gjate vitit ushtrimor 
Giendja me 31 .1 2.2017 

Amortizim i AAGJM 31.1 2.2016 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daljet AAGJM 
Gjendja me 31 .12.2017 

VIera neto e AAGJM 31 .12.2016 

Vler:a neto e AAGJM 31 .12.2017 

Beka Shpk 

Toka Ndertime 

0 3,962,342 
0 0 
0 0 
0 3,962,342 

0 1,434,055 

0 126,414 
0 0 
0 1,560,470 

0 2,528,287 

0 2,401 ,872 

~-------------- ------

lnstalime teknike, I· Paisje zyre e 
Mjete transporti TOT ALl I 

makineri paisje,etj. informatike I 

1 ,460,154 2,987,877 192,251 8,602,624 
0 2,820,943 0 2,820,943 
0 0 0 0 

1 ,460,154 5,808,820 192,251 11,423,567 

930,569 . 2,044,812 92,118 4,501,555 

105,917 470,707 25,033 728,072 
0 0 0 0 

1,036,486 2,515,519 117,152 5,229,627 

. 529,585 943,065 . 100,133 4,101,069, 
.. 

423,668 3,293,301 75,099 6,193,940 
~ OTmpt 10 
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10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe obligacione afatshkurtra 

Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 

Huamarrje afatshkurtra te tjera 

Detyrime per blerjet e letrave me vi ere 
Debitore te tjere kreditore te tjere 
H uadhenie · afatshkurter 

Shuma_ KthimeUri~a9esat e huave afatshkurtera 
.... . .. 

. . Shu rna 

11. Huate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

--· --

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 

ShumaTe pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per punonjesit 

Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 

Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 

Hua te tjera 

Detyrime te tjera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shurna hua te tle.ra 

. .. .. Shu rna .' .• 
• •h. o 

= . ' 

Beka Shpk 

I 
Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhijs 

0 0 
(519) 0 0 

(5421) 0 0 

(5422) 0 0 

(4611) 0 0 

(4612) 0 0 

(464) ' 0 0 
(467) 0 0 
(469) 0 0 

~ ... 0 0 
, . ... '·' '. ' 

ol o·j . . , . . ' .. 
. . 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

(401-409) 3,223,149 2,593,754 

0 0 

(421) 90,800 82 ,808 

(423) 0 0 

90,800 82,808 

0 0 

(431) 27,063 25,389 

0 0 

(441) 0 0 

(442) 0 0 

(443) 0 0 

(444) 0 220,661 

(445) 0 0 

(447) 0 0 

(449) 0 0 

27,063 246 ,050 

0 0 

. !451 ),(455),(45E 0 0 
(457) 0 0 

... . 0 .0 
0 0 

I . . ·~ : .. 't .•• : -~ 2,922,612 
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme · 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon : 

Shuma 

I· ; : .' • a_~ : •.: • ·.-~· • >' Emertimi i llogarise · 

Hlia bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Ban kat 

Obligacionet 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

Shuma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

Shuma 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Grante afatgjata · 
Te ardhur'a te llogaritura 
Te ardht~ra te periudhave te ardhme 

.. .. 
• ' · .. .. Shuma 

Beka Shpk 

Llogaria 

(4661) 

(484) 

(487,488) 

-Liogaria . 

(4681) 

(4682) 

·(460) 

(4632) 

Llogaria 

(455,456) 

(456) 

. 

Llogaria 

(4662) 

(487) 

(488) 

Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

I ~II ~I 
. .. 

0 0 

,_ ·· VitFushtrimor Viti paraardh~s 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

0 0 
0 0 
0 0 

. .. 0 0 

Viti ustttrimor Viti paraardh~s . 
- .. 

" ~ I ~I . .. - -.. 
0 · o .. :: ... - • . . ... .. .. . 

12 
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16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Kaitali i paguar 
Kapita li i nenshkruar i papaguar 
Prime te lidhur me kapitalin 

t7. Rezerva te tjera 

S_ipas tabeles qe vijon: 

,. 

Shuma 

. ' 
·-

" 
... Emertimi i llogarise : 

Rezerva n9a rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Shuma 

18. Fitim i pashperndare s i dhe fitim/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I ~umbja e Vitit 

.. 

. . . ';· Shuma - ..... .. 
·. ~ 

,-, ' 
Beka Shpk 

Llogaria 

(101) 

(102) 

(103) ,(104) ,(10 

I 

...... 
. ,. \ 

Llogaria 

I 
(106) 

(107) 

I 

IB 
(108) 

(109) 

~· 

.. 

Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

6,848,000 6,848,000 
0 0 
0 0 

6,848,000 6,848,000 

·:,:•r' 

. . ,, 
. .. .... 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

--. . 
0 0 

7,455,355 5,546,613 
0 0 

7,455,355 5,546,613 

Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

0 0 
1,233,965 1,908,742 

0 0 

,-:::·.,_ .:_ ~ 1,233,9651 1-,908,7421 
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19. Shitjet neto 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Shitje e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shilje mallrash 

Shuma -

20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise · 

li---Te ardhura nga shitjet e tjera 
Qera 

II 

-

Komisione 

Transport per te trete 

Te tjera 

ShumaTe ardhura nga shiljet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga grantet 
Te ardhura te ljera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shuma 

21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 
. ' 

Blerje/Shpenzime te materialeve 
.Bierje/Shpenzime te materialeve te tjera 
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 
Bl.erje/Shpenzime te tjera 

. . Shuma : 

Beka Shpk 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(701) 0 0 
(702) 0 0 
(703) 0 0 
(704) 0 0 
(705) 13,841,827 20,654,254 

II II 13,841,82711 20,654,2541 

.I : : . :.. ~· • • • • .. • ••. 

Llogaria 

(7081) 

(7082) 

(7083) 

(7088) 

(72) 

(73) 

(75) 

(77) 

Llogaria 

(601) 

(602) 

(605) 

(608) ,. 

Viti ushtrimor 

Viti ushtrimor 

Viti ushtrimor 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
o r--------::io 
0 0 
0 0 

oil ol 

Viti ushtrimor 

0 0 
373,337 408,068 

. 9,504,442 14,819,520 
17,912 19,794 

9,895,691 15,247,3_11_1_ 
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22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Sherbime nga te trete 

Trajtime te pergjithshme 

Qera 

Mirembajtje dhe riparime 

· Sigurime 

Kerkime dhe studime 

Te tjera 

Shuma Sherbime nga te trete 

Sherbime te tjera 

Personel jashte njesise . 

· Shpenzime per koncesione,patenta. licensa dhe te ngjashme 

Publicitet,reklama 

Transferime, udheti me, djeta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

· .: Shpenzime transporti 

, Shpenzime per sherbimet bankare 

. Sh.uma Sherbime te tjera 
.-

Tatime dhe taksa 

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 

· Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrimit 

Tatime te tjera 

Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 

Shpenzime per pritje e perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Shuma Shpenzime te tjera 

Shu rna 

23.Shpenzime per personelin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personel in 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
. · · Sigurime shoqerore dhe shendetsore 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
·Shpenzime te tjera per personelin 

:;• . . Shu rna .. 

Beka Shpk 

I 

I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

0 0 

(611 ) 0 0 

(613) . 0 0 

(61 5) 
.. 

0 198,920 

(616) 0 0 

(617) 0 0 

(618) 13,505 8,125 

13,505 207,045 

0 . 0 

(621) 120,000 120,000 

(623) 0 0 

(624) 0 0 

(625) 0 140,000 

(626) 122,087 144,105 

(627) .. 0 0 

(628) 36,408 30,758 

278,495 43( 863 

0 0 .. 

(632) 0 0 

(633) . 0 0 

(634) 105,450 102,450 

(635) 0 0 

(638) 0 0 

105,450 102,450 

0 0 

(653) 0 0 

(654) . 0 0 
(657) 0 516,795 
(658) 0 0 

0 516,795 

II 397,4soll 1,261,1531 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

1,368 ,891 1,274 ,364 

(641) 1 '173,000 1,092,000 
(644) 195,891 182,364 
(A45) 

'··- 0 0 
(648) " ' It " 0 0 

1 "U U I RQ .. 1,274,364 
.. . . 
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24.Renia ne vlere dhe amortizimi 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shu rna 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 
.. 

Te ardhurat financiare . 

- . Te ardhura financiare nga shoqerjte e kontrolluara 

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura 

, Te ardhura nga dividentet 

Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere 

Fitim nga shitja e letrave me vlere 

Te ardhura nga interes_at 

Te ardhura te tjera financiare 

Fitim nga kembimet valutore 

Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Shu rna 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per eritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 

Paga te likujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

· .Shuma shpenzime te pazbritshme 
·. - . Fitimi tatimor 

. Tatimi mbi fitimin . .. 

Shuma 

Beka Shpk 

II 

I 
.. 

-· 

I 

Llogaria I Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

(681) 728,072 534,608 
(686) 0 0 
(687) 0 0 

728,072 534,608 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 
. .. 

- . 0 30 . . 

(7p1)_ 0 0 

(762) 0 0 

(763) 0 0 

(764) 0 0 

(765) 0 0 

(767). 0 30 

(7!16\ Q 0 

(769) 0 0 

'·· 

0 0 

(661) 0 0 

(662) 0 0 

(664) 0 0 

(665) 0 0 
(667) 0 0 
(668) 0 0 
(669) 0 0 

0 30 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

1,451,723 2,336,777 

0 0 

(624) 0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 

(657) 0 516,795 

(667) 0 0 

(681) 0 0 

(421) 0 0 

(645) 0 0 
0 0 
0 516,795 

... ~ ... 1 ,451 ,723 2,853,572 
. . 217,759 428,036 

1,2 - 1,908,742 
16 



Shoq. Beka Shpk 
Nipti J62903008K 

FLETE - INVENTARI 
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara . 

Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi VI efta 
matjes -

Cimento kv 273.25 671 .65. 183529 . 
Profi le hekuri kg 16160.23 63.88 1032244 
Llamarina te ndryshme kg 3224.13 77.32 249288 
Plastika te ndryshme kg 1945.00 158.03 307373 
Tel xingato kg 2063.00 84.46 174247 
Tel bari kg 464.00 86.39 40087 

- · Tubo plastike kg · 190.00 140.76 26744 
Ullul< plastik .. . kg 600.47 138.93 83421 .. 

. Rrjete gardhi . . .. .·kg . 2630.80 92.15 . . 242423 
Zgara hekuri kg 9.00 100.93 908 
~atrama m-2 976.50 211.40 206855 
Poljsterol m-3 66.95 2741.57 183534 

· Shkumb dere litra . 25:00 245.17 6129 
Gozhde kg 

1--· 
1180.00 91 .80 108325 

Karroca dore cope 7.00 1987.10 1391 0 
Paisje dere (brava,memtesha,elj.) cope 1009.00 141.34 142613 
Vida,bulona,rondele,fasheta etj . cope 3443'0.00 3.79 130402 
Paisje hidraulike cope 21.00 121.43 2550 . 

Saracineska cope 40.00 190.69 7628 . 

Rubineta cope 22.00 189.55 4170 
Spango top a 45.50 217.61 9901 
Shkalle cope 25. 00 2137.52 53438 
Goma Karroce cope 15.00 634.89 9523 
Vegla ustaj ne ndertim cope 174.00 159.89 27821 
Tel argoni kg 53.50 158.05 8456 
Aksesor + te ndryshme cope 1036.00 . 132.14 136902 
Varre cope 4.00 700.00 2800 
Lopata,bela elj. cope 10.00 200.39 2004 
Lend druri m-3 5.21 18504.85 96336 
Elektroda kg 240.24 173.76 41744 
Fino te ndryshme Thase 33 .00 213.99 7062 
Leva te ndryshme cope 2.00 80.00 160 
Prajner kova 15.00 1635.96 24539 
Rrota karroce cope 90 .00 252 .60 22734 
Bishta te ndryshem cope 67.00 66.31 4443 
Dorashka cope 82 .00 58.32 4782 
Kavo metalike ml 885.00 18.60 16458 
Koperton rrota karroce cope 26 .00 387.69 10080 
Lavatrice te perdorura cope 30 .00 2248.92 67468 
Rula lyerje,penela etj. cope 125.00 35.07 4383 
Pistolete silikoni cope 1.00 45.00 45 
Disqe + gure preres cope 215.00 71.09 15285 
Kavo saldimi ml 70.00 131.36 9195 
Pinca ·mase cope 12.00 111.45 1337 . 
Syze oksigjeni cope 19.00 .. 69.61 1323 
Grafiato thase 121.00 649.85 78632 
Tecnofix thase 58.00 323.40 18757 
Kazma cope 2.00 375.00 750 
Silikon tub 45.00 127.46 5736 



Maske saldimi cope 
Tenje letre cope 
Bojra te ndryshme litra 
Tretesa te ndryshem litra 
Sprajt te ndryshem cope 
Rrjete mushkonjash 1M x 25 M cope 
Llotabon transparent cope 
Kendorep.v.c ml 
Rrjete fiber qelqi m-2 

. Ctzine pale 
Difobar m-2 
Lesh xhami - ,. 

m-2 
· Tulia qelqi . ~ ·. cope 
· Kornplete punto .· .· cope 

Litar gjeneratori . . kg 
· lzoflex 25 kg '• 

'· thase 
l4bflex 8 kg ·. bidona 

.,.,--·. 
Plestolit bidona 

f---:-·---
Tecr1ofix 5 kg kova 
lzoflex 13 kg thase 
lzoflex 4 kg bid on a 

. Brava ' cope 
Rrjeta plastike 

" 

cope .. 

Furce te ndryshme 
-. - . 

cope 
' ' Diske diamanti cope - · 

Troko cope 
· Ri'jete pikim ml 

Rrjete hoje cope 
Rrula hekuri cope 
Udhezues per rula cope 
Kazane cope 
Rrota divani cope 
Vasmetal baza muri e verdhe cope 
Llamarina inox kg 
Ratte cope 
Ondeluks plastik m-2 
CBR OIL YENT 1 L cope 
Primer Gri 0.6Lt kg 
Tubo zingato kg 
Khite Spirit kg 
Tuba Pvc ml 
Rekorderi Pvc kg 
Decar Silex kove 
DC03 litra 

TOT ALl 

1o.UU 

91 .00 
302.00 

76.00 
139.00 
51.00 
12.00 
50.00 

100.00 
6.00 

700:00 
·· 2oo.:oo 

450.00 
···· · ..... 

2.00 
29.00 

.60.00 
..... 

·· ·12::oo 
.. - - .. . 

1o:oo 
... 

20..00 
. :5.00 

- 5.00 
. 36 ~00 

- 12.60 . 
·· 1'3;oo 
. 2.00 

.... 

2.00 
49b.OO 

.. 14.00 

136.00 
252.00 

5.00 
60.00 
54.00 

1546.00 
5.00 

280.00 
40.00 
96.00 

129.00 
40.00 

570.00 
50.00 

2.00 
169.29 

" 

ADMINISTRA TORI 

·'· .. 

I L.OU I IUU 

20.00 1820 
202.09 61031 
175.00 13300 
119.42 16600 
145.37 7414 
62.50 750 
48.00 2400 
41 .00 4100 

413.04 . 2478 
86.08 60255 

159.00 3'1800 
148.63 66885 
222.50 445 
365.00 10585 
359.70 . 21582 

2841 .67 . 34100 
317.00 317.0 

1014.50 20290 
366.66 1833 

1733.33 8667 
625.00 . 22500 

1202.52 
··-. .. 15152 

88.34 
··· ·· - . 1148 

416.70 ' 833 
2833.00 5666 

96.00 47040 
603.33 . 8447 
146.67 19947 
32.31 8142 

900.00 4500 
40.00 2400 
91 .70 4952 

289.28 447226 
2400.00 12000 

150.00 42000 
156.60 6264 
158.54 15220 
98.54 12712 

158.33 6333 
71.32 40650 

120.00 6000 
2197.00 4394 

2.33 395 

4933060 



Shoq. Beka Shpk 
Nipti J62903008K 

FLETE - INVENTARI 

Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr . .. Emertimi . Njesia e Sasia .. 
·' 

Cmimi VI efta , •. 

' 

1!. matjes . . 
'" . .. 

'' r : ~ 

.... . 
. . . . - . . ·. 

., ::. Ndertesa . - -- ··· - ·· ... 
.. ' .. :• ·.· .. ··: ·· 

Ndertesa per veprimtarine 3962342 
-'. -

.. ·- .. .. . • .- - - -- ~ .. . .. .. ---. 

.. .. ·, - lnst.tek.,mak-pai.s.,veg-instr. .. . :· - .... · . . ' .. ' ·_:·:·.:;·· - . .. 

·,· · Pirun ngarkim shkarkimi , . . . . -- -- · ... . .. ... 
1 1210154 '1210154 . . .· cope - ~ 

.. 
- - -- - .... Tranxha prerese hekuri .. 

~ - ~ . cope -~- - ~ .. ~ - •... --... ~- . '•1 200000 . . 20000.0 
Tranxha prerese dore -- :' ·, . cope '. r• :.::, 

.. ... 1 50000 50000 

.. . . . .. 
' 

.. ,, --- -.. .. 
-: . . ... " .. ... 
.c . . . 

.. ·--.~ Mjete transporti .. ··•····· -- .. -··· .. .. ,. 
··· Koke terheqese + tra li BR5029A cope ·· ········ - . -~-- 1 1600000 1600000 .. 

Kamjon+vinc BR0347E cope .... .. . .. _ 1 627738 627738 . . 

Kamjon Merc.Benz I perd . BR4132B cope 1 760139 760139 
Autoveture e perdorur BMW X6 cope 1 2820943 2820943 

- Paisje zyra dhe informatike 
Paisje Fiskale cope 3 64084 192251 

TOT ALl •; .. ,. 11423567 



:tlVh!;RE HA'l'A0-I.1 DwP."V'I.SU .BB.RAT. 

Nr , rJ trJ i>Re p. 

J."lr: pj(.~.-.. ol , 
' 

PALUJT,SIME 

:Sot,me G ·G·. /~f£ ·, Para meje Noteres Nat1asb.a Dervishi nc 

u Paraqiten personalish t Palet kon tr al<: cuesea 

,mi·.i'BSL; ~\ujtiim TaL:a, 1 biri i Iljaz;L t ; 1 dt. 1959; linc1ur db.e b:anucs ne 

lagjjon 11 Jani Vruho" te qytetit ce Beratit ; i n;johur p:3.z::acmal:l9:lt 

f!r1Gj mej 0 notere s• ... - - - - - - - - ...... - - - .......... - ... - - • 

~ERE ,::u~ 'l' al , Do:JJ.nor Ber beri, i birii Eqeremit, 1 at. 1960; linaur no 

Be:cat CW.o ~anues ne lagj jen n ?JJ .. Vjetol!i" te qy tetit tie Ber1at1t, 

1 i r~c n tifi l>;:U C:Jl! kunf l:ir m PEJ sa Porto s r:P tij P3rsonale me Nr& v0574~; 

2t IJ..l.,t;e ~io Ita dr iu, i b3.ri i Nure din i t , i at , 196-'• linuur ne \· 

PeS:lkopi dhe banue s ne Ber at 1 ~. i aentifilr..uar konfor.o r:eoa Por t es 

£19 t i j P3r sonale me nr • ~.,.;968399~ - .. - - ........ - ...................... ... 

Pali.H me zuGe~ t e pl ot e jur! i di ke ~r be vepruar 1t e i 'c.ontifi lmat 

i!onfoJ!m ligjes, roe deshi.t!en dhe me vullnetin e tyre te lue kel!kuan 

Pql1a rneje marrjen e a!ttit si me Poshte Vijont 

Shito si Kuj tim Taka ka ne Pl!one si t~ tij nje cbje tct(wnbjont ) 
katerkatS:l, te nc1oahur ne lagjjen 1130 --~etor1" te qytetit te Be.I?ati£1 1 

objekt cy qe ng~,_het mbi themele betonarme dhe blinda betcni.aPel! te 

l'ater ltatet 1 muret e te oil it jane me tulla dhe mbuluat! me solote 
monol.1. te. 

~ 

oocili' kat 1 obje!~tit ~I?behe\1 nga lQitel! amb:tentea kf.ltel1 uhoma, czy 
banjo, njo sallon, me ballkoo. ubjekti lcufizoheb& nga Ve.11iu me l!:cugen 

kryeso~e automobilis~ikc 1 nga Jugu me 1~ .. zy~at e N:,B ~ oo, nga Lincl(ja 

me S:leval ·Min on dhe nga Perendimi oe Ko stan din ,l\Jgofon, Gj i tha shtu, 

sb.itesi deklaron se ne gjen~en e sotme objekt i i. meatL=erme kufizob.e t 

ne' tl! i ane t e ti(h ~llmaje t'. ~~#~~1m d!le Jug me row:! guri ... P~one e ~ ij·, 

Kj o prone si ver tetiohet ~0 b~ .. . · ·_ ' e:~rmtnAJ~~ dJ Db.urimit to Pas.u;iEf d3 · 
~ . ! • J&;2·tr•• .-.~ 
'\. llo( ... I 

- ,., .... - n 1 ' "' QJ ~.,.q, ~;A l'J P:-O k:turi.ri no kC te· zY!:C nu UOrie di'lC t O 



tran ,gkr:! i Ptuar ne Wren e Hi~ te[tave te Beratit. ne 

o~:.Uiptimeve Vol~ 30 ~ nr·• 275t dt ~ l2 , ll ~ l996~ 

\ 

Slite si Kuj t i m Tal!a de [Claron f13 objektin e ~r ~·k:J!uar me sir:0r, tel!e• 

- si~t , me te gj i tha ambjentat ~rberese ue tia • 1·a shet ~ ·' ne: pjed;i ta 

bal!aba:.cta bleJ1e save =D<:JSJ,nol! Be:beri dhe Slr:B.tim Ka&;iu lumdrejt.sllu~ s 
• 

Pl!Gj l'950, vv0 (njemiliun e nenteqincl e wseahjete m:t;jo· ·) leke~, du l~e 
. . 

9;lprehu~ cle SJ,i!!en qe at~ tie behen t;e vet mit prona~e te ob;j ektit te 

rnesi~rme , te truallit te tij dhe te mtwit rrethuea te L"Ul1iti qe lmfizon 

ftete obje t~ 1; ne arien lindore• pel:!endimo.re db.e jugoret 
Ble:cesat D13S.1n or Be.n beri dhe Slpetim ~adriu dekla:ccjne se jano ,,. 

dakort qe . t t~ bl~jne obje[{tin e mesi.t=e.rme ne pj ed3 te bal! abarta, tc.res:tdlt, 
se e kane . me.tre ate n~ do.T!ezim dhe E13 marrin r..er si.t:€l! te . gjitha te 
drejtat dhe ae t,Y .!!imet qe rr j e db. in DGa kjo P.ronesi1 

Palet Cleklaro jn0 se bler e sat Da S-lnor Bel! beri · clb.e S.11.:B t i m Kadr iu 
i kane li~~u~ auol! S:lite si t t e gj ithe s[lUtiJe n Pl! ej l, 95·~i . coo (nje mi l i on e 
nenteq1nd e P3se clhje t emi je) lekeSJ, ai.Pa s ~~saj kontr ate dlle se nuk 

' 
~ane a snj e Cle cyrim tj e li er ndoj fili ae s1 t~ 

. .· 

Ke~ tu , nga inoment i 1 nenS:l~ imi t te kesaj ltontrate nr;a ~let 
( 

Para meje no te~e a dhe no terim1t te sa:j BLERE S#l~ DA$-INvP. BpRBERI c1he , 

Wl=ETIMW KADRIU beheti ba shke Pl!onare te ve tern dhe te li6j d;lem, ne tr]e s3 

ttl barabarta, mbi nje objekt katerltatdl, te naodhur ne lagjen "30 -vjeto• 

-~i" te qytetit te Beratit,o.bjekt lcy qo ngrihet mbi themele betonarroe 
' 

dhe btinda be toni -r:;t;.!! te ka ter ka tet, mtl11 et e te oil it j anfJ me ~ulla 

dhe mbuluar roe solete monolite ' S3cili kat i objektit ~rbehot nga 

keto ,ambjentea tta:ter ahoma, ey banjo, nje sallon, roe ballkon,. Objet: t i 

kufizollet: nga Ve.111u me z:l!ugen Kl!yeso.l1e automobilistike , nsa ,Jugu me 

i$1- mrnat ·e N·, B -re, ngQ Lindja me Sleva~ 'Minon dhe uga Pel.lendi mi 

me Kostanut n ·Hgofon l gj i tha~tu bler e sat beben ~onare edl:.Le te oLUi t 

cre gur te qe r !1e thon lw te o bj sk.t na an en linaoro ; pol!endimore db.e 

jugora j duke .fi tu~.n ko SJ,tu te g~itha te (l~ej ta c.b;e c1etyl!imet qe l!rjt~~ans.n 

1ga kjo ~one ~~: 
Kontrata lexohet dhe nen oh rr ,., ,·, h o~ ...,;.._ - ,..., _:· ... u. -



3 -

kon:form ligjEfs d.he duke pare se akti 1 mesiperme 
me d:-~ahire.n dhe vullne tin e lire tf.i pali:ive e vertetoj 

sa mf.i siper nf.i baze te ligjes. ---------------------------------------- -· 

SHITESI , 

Kujtim Taka 

;;~. 

REPUBLlKA E SHQIPERISE 

ZYRA E HIPOTEKA VE BERAT 

BLERESAT 

l.Dashnor Barberi~ 
NOTERE 

L1J) ( .i.'fetasha 

2.Shpi3tim Kadriu ~~ 

VERTETI M PRON8SI E 

) 

Sa me siper ,keto prona , u trenskriptuan n e Volwnin .J . ,Nr.o.2o 

date &. 6. 1998, nE) Zyren e Hipotekeve Beret ne .favor te z.zz· 
Dashner Barberi dhe Shpf.itim Kadriu ·e 

N~P»NESE E HIPOTEK2S 
( Limja ) 

f 
· , 
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Shoq. Beka Shpk 

Nipti J62903008K Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

. .. 
Numri i 2017 2016 

[ c" 
. . TEARDHURAT Llogarise . KodiStatlstikor 

. ., 

1 . Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 ..• 13,842 20,654 . . .. 

... ' . '" ,· ... ··' 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111 01 0 0 
.. . ... . ... . . . .. ~ ~ ·· ·· · . .. 

. . . . 

b) Te ardhura nga shitja e ·sherb i rnev.~ 704 11102: - 0 
~ 

0 .. -
... 

, .. 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 . 11103 . 13,842 
. .. ~ ... 

20,654 . ' . 
.. ~ .. 

-

·_;_.:...~ Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 .. 0 0 
. ~ . . . 

a) Qeraja 7081 11 1o4r 0 0 

b) Komisione 7082 111042 0 0 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

d) Te tjera 7088 111048 0 0 

3 Ndrys himet ne inventarin e produkteve te 
gatshem e prodhimeve ne proces: 71 11201 . 0 0 

Shtesat (+) 112011 0 0 

Pakesimet (-) 112012 0 0 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes 
4 dhe per kapital : 72 . 11300 0 0 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 

6 Te tjera 75 11500 0 0 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 
-· . . ' .... .. · ··. ··· 

Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-
·• . I) 3+4+5+6+7+8) 11800·. 13,842 20,654 



Shoq. Beka Shpk 

Nipti J62903008K 

Pasqyre Nr.2 Pasqyre Nr.2 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 2017 2016 
SHPENZIMET Llogarise Kodi Statistikor 

. . 1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) . 60 12100 ' · ·. 9896 15247 . . . . . 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tj era 601 +602 12101 373 408 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 1-2102 0 0 

c) Mallra te blera 605/1 12103 9504 14820 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0 0 
... . 

·e) Shpenzime per sherbirile 605/2 12105 18 20 

2 Shpenzime per pers?._nelin (a+b) 64 : 12200 1369 1274 
~~-.-.. 

Pagat e personelit 
.. 

641 ' 12201 1173 . .. 1092 
.. 

a-

~-
b- Shpenzimet per sig:shoqerore dhe silendetsore 644 12202 196 182 

3 Amortizimet dhe i hvleres imet 68 - 12300 728 535 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 . 12400 292 642 

Sherbimet nga neri-kontraktoret 
.. . 

0 : .. a) .·. 1;1:'1.0.L .. 0 

b) Trajtime te pergjithsilme 611 . 12402 0 0 

c) Qera 61 3 12403 0 0 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 199 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 0 0 

f) Kerkim studime 617 12406 0 0 

g) Sherbime te tjera 618+621 12407 134 128 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 140 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 122 144 

I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0 

per B/erje 6271 124121 0 0 

per shitje 6272 124122 0 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 36 31 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 105 102 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0 

b) Akciza 633 12502 0 0 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 105 102 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 . 12504 0 0 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 12390 17801 

lnformate: 2017 2016 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4 

2 lnvestimet 15000 0 0 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0 

nga te cilat: asete te reja 150011 0 0 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 

Administratori 

r aerberi 



Shoq. 
Nipti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti · 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndertim 

Beka Shpk 
J62903008K 

Aktiviteti 

Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 

tregtia 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Prod him Eksport,_prodhime te ndryshme · 
Prod him Fason te cdo lloji 
Prod him Prodhim materiale ndertimi 
Prod him Prodhim ushqimore. - . 

Prod him Prodhim pije alkolike; etj 
Prod him Prodhime energji 
Prod him Prodhim hidrokarbure, 
Prodhim · · Prod hi mete tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport Transport mallrash 
Transport Transport malli nderkombetare 
Transport Transport udhetaresh .. 
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbimi Sherbime financiare 
Sherbimi Siguracione 
Sherbimi Sherbime mjekesore 
Sherbimi Bar restorante 
Sherbimi Hoteleri 
Sherbimi Lojra Fati 
Sherbimi Veprimtari televizive 
Sherbimi Telekomunikacion 

Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
Sherbimi Profesione te lira 
Sherbimi Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

0 " 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 I eke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page mete larte se 84.100 leke 

Totali 

She_nim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat 

nga aktlvltetl 

0 
0 

13841827 
0 
0 
0 
0 
0 

13841827 
0 
0 
0 
0 
0 

... 
0 

.. 
: . 

... . . -· 0 
·- . .. 0 

· o 
0 

., . . ····· .. -
0 

. . 
0 

'. ··- .. '·- 0 
-, 0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

- o 
0 

13841827 .. 

Nr.l te t 

punesuarve 
0 
4 
0 
0 
0 

I 
,, 4 



Shoq. Beka Shpk 
Nipti J62903008K 

Aktivet Afataiata Materiale me vle1 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2017 31.12.2017 

1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime 3,962,342 0 0 3,962,342 
3 Makineri ,paisje 1, 460,154 0 0 1,460,154 
4 Mjete transporti 2,987,877 2, 820,943 0 5, 808,820. 
5 Te tjera AA materiale ... . . 192,251 ·. 0 0 192,251 . 
a · - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 192,251 0 0 192, 251 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

- ~ . TOTAL/ 8,602,624 2,820,943 0 '· . 11,423,567 

. . 
.. 

.. 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr . ',. ' . 
Emertimi Sasia 

. 
Shtesa .· Pakesime - ·- Gjendje • ' .. r , 

Gjendje 
. 

; 01.01 .2017 
.... 31 .1 2.2017 

1 Toka 0 0 0 0 
2 . . Nd!!ftime 1,434, 055 126,414 0 1,560,470 
3 Makineri,paisje,vegla 930,569 105,917 0 1,036,486 
4 Mjete transporti 2,044, 812 470;707 0 2,515,519 
5 Te tjera AA materi ale 92,118 25, 033 0 117,152 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 92,118 25, 033 0 117,152 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d -

. - TOTAL/ 4,501,555 728,072 0 5,229,627 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 
.. 

Nr "' Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 

~ J! ,; 01 .01.2017 .~. .. 31 .12.2017 
1 Toka 0 . . o 0 0 
2 Ndertime 2, 528,287 -126,414 0 2,401,872 
3 Makineri ,paisje,vegla 529,585 -105,917 0 423,668 
4 Mjete transporti 943,065 2,350,236 0 3,293,301 
5 Te tjera AA materi ale 100,133 -25, 033 0 75,099 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 100,133 -25, 033 0 75, 099 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

. TOTAL/ ,-fli 4,101,069 2,092,871 0 6,193,940 
<· 

·' 

Adm inistratori 



Shoq. 
Nipti 

Beka Shpk 
J62903008K 

Deklaroj se Shoqeria : 

. . . .. ~ . 

'dhe . aksioner : 

Date 22.03. 2018 

DEKLARATE 

Beka Shpk . me NIPT J62903008K 

me administrator Z. Dashnor Berberj 

1. z. ·Dashnor 'Berberi perqindja e pjeseniarrjes _50_ % 

2. Z. Shpetim . · · Kadria perqindja e pjesemar~es _50_ % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 

. . . 
komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

. Hartuesii pasqyrave financiare eshte: 

Z. Ramadan VAAPI ( kontabel I miratuar ) me NIPT- K72823005Q 

Administratori 

~Wrap! 17 



a rim: 
SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturlis standarte te percaktuara ne SKK 2 

I dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor:· Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te ·Konlabilitelit ne Shqiperi.(SKK. 2; 49) 

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura pef.hart!min e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) N.JESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaj tur he 1/ogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

· b) VIJIMESIA e veprimtarise ekon.omike. te ·njesise .sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasu( ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitetit te saj. 

o)I\OMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve, f<a vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte rea/izuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e konta/Ji/itetit. : 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar.nga ana jone ·dhe ne baze. te tij Pasqyrat Financian:) jane ~aftuar vetem per zera materia/e. 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finan~iare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar 

parimet e meposhteme : 

· -· Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen /igjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qel/imshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pam}e te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15) 

V/eresimi fillestar i nje e/ementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bi/anc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16) 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM 

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkretisht : 

-Per ndertesat jo mbi 5% ne vit,te vleres se mbetur 

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjerajo mbi 20% te v/eftes se mbetur 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit. 

Hartuesi Drejtuesi 
Administrator, 
Dashnor Ber, 

~ at.St 11 vJ,t 


